
9.8.2010 Týden str. 10 Aktuálně
mk Knihovna Václava Havla

2. srpna V katedrále svatého Víta začal platit nový režim: turistu vyjde vstup na 250 korun, věřící může
jít zdarma. Že by cesta, jak v zemi vymýtit ateismus? * Miliardář Zdeněk Bakala koupil dům na
Hradčanech, v němž má sídlit Knihovna Václava Havla. Uhlobaron se širokým srdcem už před
volbami obdaroval ODS, TOP 09 i Věci veřejné; kdo bude další?
3. srpna Z ostravské zoo utekl vzácný lemur vari, menší černobílá poloopice.
"Zvířátko není nebezpečné," ujistila mluvčí zoo Šárka Kalousková.
* Důchodová správa oznámila, že na účtu, z něhož se vyplácejí penze, už v polovině roku chybí 18,3
miliardy korun. Nepokoje seniorů zatím zaznamenány nebyly.
4. srpna V Poděbradech se konal pohřeb Milana Paumera, člena skupiny bratří Mašínů. Účastnili se
ho tři ze čtyř nejvyšších ústavních funkcionářů, což je podstatně jiný poměr, než vykazují průzkumy
názorů na celou událost z roku 1953. * Vláda schválila své programové prohlášení. Má 46 stran a na
nich je 14 350 slov. Jen jednou jedinkrát je mezi nimi použito slovo "člověk".
5. srpna Český svaz tělesné výchovy zveřejnil úmysl zbourat Strahovský stadion. Vyvolalo to paniku v
řadách těch, kdo stále doufají v obnovu spartakiád. * Unikátní kybernetický nůž, který si pořídila
ostravská fakultní nemocnice, budou snad moci využívat i čeští pacienti. Ne proto, že by se zjistilo, že
Ostrava leží v Česku, ale protože za to VZP začne platit.
6. srpna Českomoravští konfederovaní odboroví bossové pohrozili vládě, že pokud myslí své úsporné
plány vážně, vyjdou do ulic. * Úsporný, ba skoro proletářský duch se šíří Českem: Miroslava Němcová
oznámila, že chce prodat vilu pro předsedu sněmovny a bydlet na ubytovně. A prezident by mohl
přespávat ve stanu.


